
1 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 

di Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° 

Via E. Pascali,81 -  63087 – COMUNANZA (A.P. ) 

Tel.-Fax 0736/844218 

apic81300t@istruzione.it  - apic81300t@pec.istruzione.it 

 c.f. 80008050447 – CM APIC81300T 

 

  

 
 

All’Albo on line  

Al Sito Web  

Agli Atti  

Alle Istituzioni Scolastiche 

 
OGGETTO: Oggetto: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento - 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-MA-2022-72 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
 

13.1.5A-FESRPON-MA-2022-72 CUP: D24D22000880006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 <<Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”>>. 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la candidatura N. 1087098 del 09/06/2022 - FESR - REACT Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell'infanzia – inviata in data 09/06/2022; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05 settembre 2022 <<Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

- Avviso pubblico rot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Autorizzazione 

progetto>> con la quale è stato formalmente autorizzato il progetto presentato da questo Istituto per la 

sottoazione 13.1.5A per un importo complessivo di € 75.000,00; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020; 

APIC81300T - APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004515 - 08/11/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSIA CICCONI

mailto:apic81300t@pec.istruzione.it


2 

VISTA la delibera n. 80 del Consiglio di Istituto del 28/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.96 del 09/09/2022 di accettazione del finanziamento del progetto PON; 

 

DECRETA 
 

La formale assunzione nel Programma Annuale dell’e.f. 2022 del finanziamento di € 75.000,00 relativo 

al progetto 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-72. 

 Il finanziamento viene iscritto: 

ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

2.2.2 Finanziamenti dall' Unione Europea - 

Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) - 

PON PER LA SCUOLA (FSER) REACT EU 

0,00 75.000,00 75.000,00 

 

 

USCITE 

 

Categoria/Tipologia/Voce PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.14 Attività amministrativo-didattiche - 

Didattica - AMBIENTI DIDATTICI 

INNOVATIVI PER LE SCUOLE 

DELL’INFANZIA - AVVISO 38007/2021 

0,00 75.000,00 75.000,00 

 
Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse comunitario relative allo sviluppo 

del progetto autorizzato saranno pubblicate all’Albo Istituzionale online nonché nella sezione “PON 2014-2020” del sito di 

questo Istituto www.icinterprovincialedeisibillini.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico  

(Prof.ssa Alessia Cicconi) 

 

APIC81300T - APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004515 - 08/11/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSIA CICCONI

http://www.icinterprovincialedeisibillini.edu.it/

		2022-11-08T13:31:43+0100
	ALESSIA CICCONI




